平成 30年 5月 25日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記のとおり「ふるさと未来応援債」※を

受託いたしましたのでお知らせします。

 「ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業が指定した贈呈先に当行と発行企業の連名で

寄付・寄贈を行うもので、お取引先の円滑な資金調達とともに地域貢献の活動を支援し、地

方創生を後押しいたします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「未来への変革に

挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

※「ふるさと未来応援債」とは…私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が

指定した医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で寄

付・寄贈を行うものです

記

以 上

発行企業名 株式会社 メモワールイナバ 代表取締役社長 光浪 房夫

所在地 鳥取県鳥取市服部 15番地 3

発行日 平成 30年 5月 25日

発行種類 人材育成型

寄贈予定先 さじアストロパーク

社債発行額 1億円

期間 5年

発行企業業種 葬祭業

事業内容・特徴

鳥取県東部を中心とした 4つのホールで、故人の尊厳を大切に家族葬

から大規模葬まで幅広く対応。葬儀や遺品整理に関する相談も受け付

けるほか、葬儀マナー講座や終活セミナーも開催。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

ふるさと振興本部（矢間）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260